

2020-11-23

Sammanfattning tillämpningsanvisningar för hantering av ALF-medel bokslut 2020

Bakgrundsinformation

Avtalet mellan staten och vissa landsting om samarbete kring utbildning av läkare, klinisk forskning och utveckling av hälso- och sjukvården, ALF-avtalet, gäller från 1 januari 2015 och reglerar bland annat den ekonomiska ersättningen till landstingen. Ersättningen ska användas för de kostnader som uppkommer vid medverkan i klinisk forskning och utbildning.

ALF-ersättningen ska normalt användas det år för vilket regeringen beslutat om tilldelning. Oförbrukade ALF-medel får inte balanseras över årsskiftet utan ska sammanställas och bokföras som en skuld till staten. Återbetalning ska ske senast tre månader efter kalenderårets utgång. Återbetalningsbeloppet fastställs som ett netto av saldona på alla ALF-ansvar inom SU i årsbokslutet.

Tilläggsavtal

Inför årsskiftet 2020 är utgångspunkten att ett Tilläggsavtal kommer att tecknas som medger att ALF-ersättningen för kalenderåret 2020 även får användas under kalenderåret 2021. Detta innebär att oförbrukade medel kan balanseras till 2021 och att eventuell återbetalningsskyldighet fastställs först vid nästa årsskifte.

Riktlinjer inför årsbokslut 2020

Saldona på respektive ALF-ansvar vid årsskiftet 2020, överskott och underskott, kommer att balanseras till nästa år. Balanseringen sker inte direkt på ALF-ansvaren av redovisningsmässiga skäl utan på verksamhetsnivå. Effekten kommer ändå bli att varje ALF-ansvar får med sig sitt saldo till 2021.

Eventuella oförbrukade medel avseende Undervisnings-ALF ska normalt utjämnas genom att till årsskiftet påföras en overhead från respektive verksamhet så att saldot blir noll då det är 100% overhead på denna typ av ALF-medel. Detta gäller inte område 7 och 8 där oförbrukade medel i årsbokslutet 2020 kan vara motiverade att föra över till 2021.

Tillämpningsanvisningar ALF-medel bokslut 2020, som även innehåller redovisningsmässiga instruktioner, kommer skickas ut till SU:s ekonomifunktion och publiceras på intranätet under Ekonomi.